АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
с.Терновка
)от 12.05. 2021г. № 12-п
Об утверждении муниципальной программы «Улучшение водоснабжения Терновского муниципального образования в 2021году»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» на основании Устава Терновского муниципального образования, администрация Терновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Улучшение водоснабжения Терновского муниципального образования в 20121году», согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Терновского муниципального образования                А.В.Пономарев

Приложение к Постановлению администрации Терновского МО от «12.05» 2021г. №12-п
Муниципальная программа
«Улучшение водоснабжения Терновского муниципального
образования в 2021году»
с. Терновка 2021 г.
Паспорт муниципальной программы «Улучшение водоснабжения Терновского муниципального образования в 2021 году»
	Наименование
Программы
	Муниципальная Программа «Улучшение водоснабжения Терновского муниципального образования в 2021 году»

	Основание для разработки Программы
	· Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Бюджетный кодекс Российской Федерации;
· Устав Терновского муниципального образования

	Муниципальный заказчик
	Администрация Терновского муниципального образования

	Основные разработчики Программы
	Администрация Терновского муниципального образования

	Основные исполнители Программы
	администрация Терновского муниципального образования;
- иные исполнители Программы определяются заказчиком в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Саратовской области, постановлениями и распоряжениями администрации Терновского муниципального образования

	Цели и задачи Программы
	Цель программы:
комплексное решение вопросов, связанных с водоснабжением населения с.Терновка (Терновского муниципального образования);
· выполнение полномочий, связанных с организацией водоснабжения на территории Терновского поселения . Задача программы:
· создание необходимых условий для улучшения работы системы водоснабжения поселения;
материально-техническое укрепление системы водоснабжения населения поселения.

	Срок реализации
	2021 год

	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Общий объём финансирования мероприятий Программы, осуществляется за счёт средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Терновского муниципального образования на 2021 год в сумме 12,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	улучшение работы системы водоснабжения, материально-техническое укрепление системы водоснабжения сельского поселения.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за реализацией программы осуществляет администрация Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

Муниципальная Программа «Улучшение водоснабжения Терновского муниципального образования в 2019 году» (далее Программа) разработана на основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Терновского муниципального образования.
[bookmark: bookmark0]2. Содержание проблемы и обоснование необходимости
её решения программными методами.
Актуальность разработки Программы обусловлена как социальными, так и экономическими факторами и направлена на повышение качества обеспечения населения с.Терновка питьевой водой и создание комфортной среды проживания.
Население Терновского муниципального образования составляет 2097 человека, в с.Терновка 810 человек. На территории поселения с.Терновка находится 436 домовладений. Техническое состояние источников и сетей водоснабжения на территории поселения требует принятия срочных мер, направленных на увеличение количества подаваемой населению питьевой воды и улучшение ее качества.
С целью решения указанных проблем программными методами разработана настоящая Программа.
[bookmark: bookmark1]3. Основные цели и задачи программы.
Главными целями Программы являются:
· комплексное решение вопросов, связанных с водоснабжением населения с.Терновка (Терновского муниципального образования);
· выполнение полномочий, связанных с организацией водоснабжения на территории Терновского поселения.
Для достижения целей Программы предусмотрено решение следующих задач :
· создание необходимых условий для улучшения работы системы водоснабжения поселения;
материально-техническое укрепление системы водоснабжения населения
поселения.
Срок реализации Программы-2021 год

[bookmark: bookmark2]5. Система программных мероприятий 			тыс.руб.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость
мероприятий
	Источник
финансирования-
бюджет
Терновского
муниципального
образования

	1.
	Фланцевые соединения компрессионные диаметр 110мм в количестве 3 шт.
	12,0
	12,0

	ИТОГО:
	12,0
	12,0

6. Ресурсное обеспечение Программы
Организация в рамках программы мероприятий возможна при условии финансирования за счёт средств бюджета Терновского муниципального образования.
Таким образом, финансирование мероприятий программы осуществляется за счёт средств бюджета Терновского муниципального образования, предусмотренных решением Совета Терновского муниципального образования на 2021 год, в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Терновского муниципального образования в размере 12,0 тыс. руб.
7. [bookmark: bookmark3]Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы
Обеспечение потребностей населения в качественной питьевой воде, в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями. Предотвращение загрязнения и	улучшение	качества подаваемой населению воды,
улучшение работы системы водоснабжения, материально-техническое укрепление системы водоснабжения поселения.
8. [bookmark: bookmark4]Организация исполнения программы и контроль за ходом её реализации
Основным исполнителем программы является администрация Терновского муниципального образования.
С целью исполнения программы предполагается проведение следующих дополнительных мероприятий:
-решение вопросов бюджетного финансирования программы;
 (
1. Введение
)
 (
4.Сроки реализации Программы
)
-анализ хода реализации программы и по результатам её исполнения, внесение
в установленном порядке предложения по ее корректировке;
-организация постоянного контроля за действиями исполнителей программных мероприятий, по исполнению бюджетных средств.
Контроль над ходом выполнения Программы осуществляет администрация Терновского муниципального образования.
[bookmark: bookmark5]Глава  Терновского
Муниципального образования                                                 А.В.Пономарев